
نقل و انتقالات

 فولاد با دروازه‌بان‌های خارجی و داخلی
در شرایطی که تلاش‌های مدیران باشگاه فولاد برای 
فسخ قرارداد با کریستوفر کنت و یا انتقال قرضی او 
به تیم‌های دیگر بی‌فایده بوده، دغدغه بزرگ آنها 
به لیست دروازه‌بان‌ها برمی‌گردد. فولادی‌ها حالا 
علاوه بر اینکه کنت را در لیست بازیکنان خود دارند، 
یوسوپوف گلر ازبکستانی را به خدمت گرفته‌اند و 
علیرضا نازی دروازه‌بان سوم فصل پیش هم در اختیار 
این تیم است. جالب اینکه ادیب زارعی، دروازه‌بان 
جوان تراکتور هم اخیراً به عضویت باشگاه فولاد در 
آمده و در تمرینات حضور دارد.  جدا از این مسأله چند 
دروازه‌بان از تیم‌های پایه نیز در تمرینات فولاد شرکت 
می‌کنند تا تعداد زیادی گلر در تمرینات قرمزپوشان 
اهوازی باشد. بی‌شک اصلی‌ترین دغدغه یحیی 
گل‌محمدی برای پست دروازه، روشن شدن وضعیت 
کنت است. این دروازه‌بان اتریشی فعاً از حضور در 
تمرینات منع شده و باید دید چه راهکاری برای فسخ 

با او پیدا می‌کنند.

خرید خارجی استقلال خوزستان
دیمیتریوس چاتزیسایاس مدافع ۱۹۳ سانتی‌متری 
و ۳۱ ساله یونانی با امضای قراردادی به استقلال 
خوزستان پیوست. او که سابقه بازی در تیم‌هایی 
همچون پانیونیوس، آترومیتوس و پائوک سالونیکی 
یونان و ریزه‌اسپور ترکیه را در کارنامه دارد، به‌صورت 
تخصصی در پست مدافع آخر برای آبی‌های دیار کارون 
به میدان خواهد رفت. این مدافع یونانی به‌زودی وارد 
ایران خواهد شد و پس از گذراندن تست پزشکی در 

اردوی استقلال خوزستان حضور می‌یابد.

پاکدل تمرینات پیکان را ترک کرد
حامد پاکدل مهاجم سابق تراکتور و پرسپولیس 
که فصل گذشته برای پیکان تهران توپ می‌زد، 
بعد از سقوط خودروسازان به دسته اول به واسطه 
قراردادش مجبور شد در تمرینات این تیم حضور 
یابد. این مهاجم باتجربه بعد از حضور در تمرینات 
پیکان با پیشنهادهایی از لیگ برتر مواجه شد و 
حالا یکی دو روز است که دیگر به پیکانشهر نمی‌رود 
و در آستانه جدایی قرار گرفته است. درباره پاکدل 
گفته می‌شود که او با مدیران نساجی مازندران به 
توافق رسیده و بزودی راهی این تیم شمالی لیگ 
برتر خواهد شد. این مهاجم باتجربه هنوز به طور 
رسمی از قرارداد جدیدش رونمایی نکرده اما به هر 
حال دیگر در ترکیب پیکان در لیگ یک نخواهد 
بود و باید دید او فصل جدید را با پیراهن کدام تیم 

شروع می‌کند.

شهباززاده- هوادار فقط یک امضا
هوادار فصل گذشته سه مهاجم باتجربه یعنی 
امین قاسمی‌نژاد، کریم اسامی و یونس شاکری 
را در اختیار داشت و حالا با جدایی این بازیکنان، 
بنفش‌ها در پی جذب آقای گل سابق لیگ برتر 
هستند. سجاد شهباززاده مهاجم فصل گذشته 
مس رفسنجان که سه مقطع در استقلال تهران 
بازی کرده و همچنین روزهای درخشانی در سپاهان 
داشته است، مورد توجه مهدی رحمتی و مدیران 
هوادار قرار دارد. گفته می‌شود هوادار و شهباززاده 
به توافقات خوبی دست پیدا کرده‌اند و فقط 

امضای نهایی قرارداد مانده است.

آزاده سبزپوش شد
محمدجواد آزاده هافبک وسط 24 ساله شاغل 
در لیگ برتر به عضویت ذوب‌آهن درآمده و فصل 
جدید برای این تیم به میدان خواهد رفت. آزاده 
که سابقه بازی در تیم‌های نساجی مازندران، 
پیکان تهران و پارس جنوبی جم را در کارنامه دارد، 
فصل گذشته یکی از بازیکنان تأثیرگذار پیکان 
بود که به جمع گاندوها ملحق شده است. این 
هافبک وسط بعد از تأیید فنی توسط محمد ربیعی 
سرمربی ذوب‌آهن در جلسه با مدیران باشگاه به 
توافق رسید و قرارداد خود را به امضا رساند. آزاده 
در تمرینات ذوب‌آهن هم حضور یافته و آماده بازی 

در لیگ برتر بیست و چهارم می‌شود.

یک کروات مدیر آکادمی تراکتور
باشگاه تراکتور اعام کرد که یک مدیر آکادمی 
کروات به عنوان رئیس تیم‌های پایه تراکتور 
منصوب شده است. آنها با یک مدرس خیلی 
مطرح از کرواسی صحبت و مذاکره کرده‌اند که 
بیایند. هم سابقه مربیگری در تیم‌های ملی پایه 
کرواسی را داشته و هم در کشور خودمان خیلی 
عملکرد درخشانی داشته است. در صورت توافق 

نهایی ظرف چند روز آینده به ایران می‌آید.«

 مدافع گرجستانی ذوب‌آهن 
تمدید کرد

گریگول چابرادزه، مدافع باتجربه گرجستانی 
قرارداد خود را با ذوب‌آهن اصفهان به مدت یک 
فصل دیگر تمدید کرد. این مدافع راست ۲۸ ساله 
که نیم فصل لیگ بیست و سوم به جمع شاگردان 
محمد ربیعی اضافه شده بود، بعد از تأیید فنی از 
سوی سرمربی و توافق با مدیران باشگاه ذوب‌آهن 
اصفهان همچنان در جمع سبزپوشان خواهد 
بود. چابرادزه که یکی از نفرات حاضر در ماتریس 
تیم ملی گرجستان است طی روزهای گذشته 
در تمرینات ذوب‌آهن حضور یافته و برای شروع 

مسابقات لیگ برتر آماده می‌شود.

5 فوتبال ایران

مشهد تشنه تیمداری است و 
همه تیم‌ها تشنه بازی در مشهد. 
این شهر با داشتن دو ورزشگاه 
استاندارد بین‌المللی چند سال 
است که فقط بازی‌های لیگ 
دسته سوم در آن انجام می‌شود. 
تماشاگران پرتعداد مشهدی بعد از 
سقوط سریالی تیم‌هایشان دیگر 
هرگز روز خوش به خود ندیدند. 

چندین فصل است آنها فقط از 
قاب تلویزیون لیگ برتر را دنبال 
می‌خورند.  حسرت  و  می‌کنند 
در فصل گذشته البته جز لیگ 
دسته سوم استادیوم 5 ستاره امام 
رضا)ع( چند بازی لیگ دسته 
اول را هم به خود دید. با این 
حال با آوار آزادی شنیده می‌شود 
استقلال متقاضی بازی در این 
استادیوم شکیل است. آبی‌ها 
در مشهد هواداران زیادی دارند 
که آنها را تنها نمی‌گذارند. منتها 
بحث اصلی بحث حضور بانوان 
در استادیوم‌هاست که در مشهد 
مسأله‌ای حل نشده است. شورای 

تأمین استان هم که هرگز دنبال 
دردسر نیست با توجه به پرتماشاگر 
بودن بازی‌های استقلال بعید 
است زیر بار این میزبانی برود. 
اما حالا صحبت از یک تیم لیگ 
برتری دیگر هم برای نبرد در مشهد 
در میان است. تیم تهرانی هوادار 
این روزها رایزنی‌هایی را با مسئولان 
شهری در سکوت خبری انجام 
داده‌اند. یکی از اعضای شورای 
شهر مشهد این موضوع را تأیید 
می‌کند و می‌گوید »حضور هوادار 
قطعاً با موانعی شبیه آنچه مقابل 
استقلال است روبه‌رو نخواهد 
بود. این تیم هواداران زیادی ندارد 

و اصولاً بعید است بانویی هم 
برای تشویق این تیم به استادیوم 
برود مگر در بازی‌های استقلال و 
پرسپولیس که می‌توان برای این 
دو تیم تدبیری اندیشید« مهدی 
رحمتی چندسالی در مشهد بازی 
کرده و مربی بوده و اصولاً مشهد را 
دوست دارد و می‌داند که اگر تیمش 
برای بازی‌ها به این شهر برود از 
حمایت خوبی برخوردار خواهد 
بود و با توجه به استادیوم زیبای 
امام رضا)ع( شانس خوبی برای 
پیروزی بر حریفان دارد. مسئولان 
مشهدی هم که رابطه خوبی با این 
سرمربی دارند و برای کمک به او از 

هیچ کوششی دریغ نخواهند کرد 
خوشحال خواهند شد بدون هیچ 
سختی و هزینه‌ای، بار خود را روی 
دوش بخش خصوصی بگذارند. 
حضور هوادار البته در مشهد برای 
هواداران فوتبال این شهر هم 

نیک اتفاقی است چرا که بعد از 
چند سال آنها می‌توانند در فضای 
استادیوم و لیگ برتر نفس بکشند. 
در مشهد اتفاقاتی زیر پوست شهر 
درحال حادث شدن است که 
می‌تواند لیگ برتر را جذاب‌تر کند.

مشهد تشنه تیمداری، تیم‌ها تشنه مشهد
گزارش

جواد رستم‌زاده
خبر‌نگار

 علیزاده: با تارتار خیلی بهتر از فصل 
گذشته نتیجه می‌گیریم

  پورموسوی: خیلی ها از بقای تیم 
ناراحت شدند

پرکاس: دفاع چپ سپاهان حیاط 
خلوت بود

فوتبال  تیم  هافبک  علیزاده  علیرضا 
ــش  ــت تیم ــاره وضعی ــیرجان درب ــر س گل‌گه
ــر  ــگ برت ــد لی ــل جدی ــروع فص ــتانه ش در آس
می‌گوید: »تیم ما شرایط خوبی دارد و 
تمرینات خوبی را در تهران و سیرجان 
پشت سر گذاشتیم. با اینکه شرایط برای 
برگزاری اردو در ترکیه فراهم نشد، ولی سه 
ــاده  ــالا آم ــم و ح ــام دادی ــتانه انج ــازی دوس ب
شروع لیگ هستیم. برای ما این خیلی 
مهم است که لیگ را با نتایجی خوب 
شروع کنیم و کمترین نوسان ممکن را در 
طول فصل داشته باشیم.« او با اشاره به 
حضور مهدی تارتار در رأس کادرفنی‌شان 
این طور می‌گوید: »امسال تیم ما هم در 
کادر فنی و هم در لیست بازیکنانش با 
تغییرات زیادی مواجه شده است و طبیعتاً 
ــده‌آل  ــرایط ای ــه ش ــا ب ــم ت ــان داری ــه زم ــاز ب نی
برسیم. مهدی تارتار جزو مربیان باتجربه 
و کاربلد است و حضورش در گل‌گهر اتفاق 
خوبی است. من قباً با این مربی کار 
کردم و با تفکراتش آشنا هستم. ما با 
هدایت مهدی تارتار قطعاً در فصل جدید 
بهتر از سال گذشته نتیجه خواهیم گرفت 
و شکی در این موضوع ندارم.« آنها آماده 
بازی با ملوان هستند: »همیشه اولین 
بازی شرایط خاص خودش را دارد و همه 
تیم‌ها دوست دارند در شروع لیگ نتیجه 
بگیرند. بازی در انزلی آسان نیست، ولی 

ــم  ــاش می‌کنی ــتیم و ت ــر هس ــم گل‌گه ــا ه م
تا نتیجه لازم را بگیریم. قطعاً برای برد به 

انزلی می‌رویم.«

پورموسوی که همیشه خاطرات 
خوبی به همراه استقلال خوزستان 
داشته از قهرمانی در لیگ برتر تا 
حضور این تیم در لیگ قهرمانان 
آسیا، اکنون در آستانه آغاز لیگ 
بیست و چهارم برای هواداران 
ش  شخصی‌ا صفحه  ر  د تیمش 
نوشت: »استقلال خوزستان بعد 
از چندین سال حضور در لیگ 
یک با اتحاد و همدلی مدیریت و 
کارگران زحمتکش گروه ملی، مردم 
خوزستان و حمایت هواداران بزرگ 
خود و سایر باشگاه‌های خوزستانی 
توانست به لیگ برتر صعود کند. 
که گذشت علی‌رغم  در فصلی 
تمام کارشناسی‌های غیرمنصفانه و 
حملات لشکر مجازی آقایان با توکل 
بر خدا، درایت و همدلی مدیریت 
باشگاه، مطبوعات و رسانه استان، 
خوزستان،  رگ  بز پیشکسوتان 
کادر فنی و بازیکنان غیور در کنار 
هواداران عزیزمان توانستیم با 
دست خالی باز هم در لیگ برتر 
بمانیم تا مجدداً با حضور هواداران 
و مردم خوزستان در پایان دو فصل 
باشکوه و دراماتیک در ورزشگاه غدیر 
جشن صعود و بقا را بگیریم. صعود 
و بقا، دو کار بزرگ و کم نظیر که کام 

بعضی‌ها را تلخ کرد.«
او به آینده تیمش امیدوار است:» 
به هرحال با توجه به شروع لیگ 
جدید برای تیم استقلال خوزستان 
و هوادارنش آرزوی موفقیت دارم و 
همیشه و در همه حال از سربلندی 
و  خوشحال  خوزستان  تیم‌های 

مسرور خواهم بود.«

رضا پرکاس کارشناس فوتبال کشورمان 
بل  مقا ن  ها سپا شکست  ه  ر با ر د
شباب‌الاهلی امارات می‌گوید: »ابتدا 
باید به یک موضوع مهم اشاره کنم. 
با توجه به امتیاز میزبانی و حضور 
تماشاگران، سپاهان نتوانست از این 
فرصت بهره‌مند شود. قطعاً شکست 
خانگی و عدم صعود به دور گروهی 
لیگ نخبگان آسیا شروع خوبی برای 
آنها در آغاز فصل رقابت‌های داخلی 
نخواهد بود. کیفیت بد زمین روی بازی 
تکنیکی و گردش توپ هر دو تیم بسیار 
تأثیرگذار بود. برای غلبه بر کیفیت 
زمین، تیم اماراتی در زمین خود بیشتر 
پاس‌های متوسط )بیش از پنج متر( و 
رو به جلو و در یک سوم حریف، حمل 
توپ برای دور زدن کناره‌های سپاهان 
)گل‌های اول و چهارم( و ارسال‌های 
نیمه بلند، تند و تیز استفاده می‌کرد، 
اما سپاهان در زمین خود می‌خواست 
پا به توپ شود و از پاس‌های کوتاه و 
تلویحاً هم‌عرض یا رو به عقب استفاده 
کند.« سرمربی سابق صنعت نفت 
آبادان با اشاره به ضعف سمت چپ 
دفاع سپاهان این طور می‌گوید: »از 
ابتدای بازی سمت چپ دفاعی سپاهان 
حیاط خلوت بود، ولی کادر فنی این تیم 
هیچ تدبیری به‌کار نگرفت و گل چهارم 

کاملاً تأیید این موضوع است. همچنین 
ضعف دفاع تیمی در هر دو فاز دفاع و 
سوئیچ شدن تیم از حالت تهاجمی به 
تدافعی و برعکس در تیم سپاهان دیده 
می‌شد. تاش برای گرفتن ضربات 
ایستگاهی یا انتقال توپ به جناحین 
که منجر به ارسال شود مناسب‌ترین 
روش حمله مقابل نقطه ضعف حریف 
و همچنین کیفیت زمین می‌توانست 
باشد، اما متأسفانه کمتر به این موضوع 

توجه شد.

نقل قول واکنش کارشناس

بیش از نیمی 
از باشگاه‌های 
حاضر در 
لیگ هنوز 

بدهکاری‌های 
بزرگی به 

اعضا و نفرات 
خود بابت 
فصول قبل 
دارند و میزان 
قروض‌شان 
به این و آن 
نجومی است

24 ساعت تا شروع »لیگ 24«

بدون ضمانت اجرا و سرشار از ابهام

 
در فاصله 24 ساعت تا شروع دوره 
بیست‌و‌چهارم لیگ برتر فوتبال 
کشور بسیاری از چیزها سر جای 

خودش قرار ندارد.
* تعدادی از استادیوم‌های مورد 
استفاده تیم‌ها ملزومات ضروری را 
ندارند و استاندارد نیستند. سازمان 
لیگ با اغماض یکی دو تا از این 
ورزشگاه‌ها را پذیرفته اما چاره‌ای 
جز انتقال مسابقات چند تیم 
دیگر به سایر استادیوم‌ها وجود 
ندارد، ولی هنوز معلوم نیست 
این ورزشگاه‌ها کدامین هستند. 
چند هفته به‌طور مکرر گفته 
شد که به سبب مرمت ورزشگاه 
آزادی بازی‌های خانگی دو تیم 
پرسپولیس و استقلال در ورزشگاه 
تختی انجام می‌پذیرد اما ایرادات 
متعدد این استادیوم قدیمی تهران 

نیز هنوز رفع نشده است.
 آوردن وسایل کمک‌داور ویدیویی 
از  استفاده  و  ایران  به   )VAR (
آن برای قضاوت بهتر مسابقات 
موضوعی همچنان پرابهام است 
و معلوم نیست که چند دستگاه 
VAR به ایران وارد شده و در کدام 
استادیوم‌ها تعبیه خواهند شد و در 
کدامین مسابقه‌ها از این سیستم 
استفاده می‌شود و در کدام دیدارها 
خبری از VAR نخواهد بود. این 
درحالی است که با تأکید فیفا 
 »VAR« استفاده یا عدم استفاده از
باید عمومیت داشته باشد یا برای 
کلیه تیم‌ها و همه مسابقات مورد 
بهره‌گیری واقع شود یا لیگ کلاً 

بدون رویکرد به این سیستم انجام 
پذیرد. همزمان با این تحولات 
تعداد داوران آموزش‌دیده برای 
استفاده درست و کامل از این 
سیستم به لطف برپایی چند کلاس 
و دوره آموزشی طی ماه‌های اخیر 
افزایش یافته اما حالا که ابزار و 
آدم‌های استفاده از »VAR« بیشتر 
شده، تعداد دستگاه‌های موجود 
در کشور به حدی نمی‌رسد که 
جوابگوی کل مسابقات باشد و 
تعداد داوران مسلط بر سیستم‌های 
VAR بسیار فزون‌تر از شمار این 

است. دستگاه‌ها 
 بحث قواعد مربوط به سقف 
مخارج عمومی باشگاه‌ها همچنان 

البته تخطی‌های پرشمار  و  داغ 
از این قواعد بسیار رایج است. 
خریدهایی که چند باشگاه بزرگ و 
معروف در دو – سه ماه اخیر در راه 
تقویت خویش و جذب بازیکنان 
مورد‌نظر صورت داده‌اند، به وضوح 
بسیار بیشتر از ارقامی است که به 
عنوان »سقف مخارج مجاز« به 
آن اشاره شده اما مسئولان ذیربط 
این قضایا را تا به حال به قول 
معروف »زیرسبیلی« رد کرده‌اند. 
عدم وجود ضمانت اجرا در زمینه 
تأدیب تیم‌های خاطی باعث شده 
این قضیه و رسیدگی به تخلف‌های 
صورت پذیرفته به روزهای بعدی 
موکول شود ولی تجربه‌های چند 

فصل گذشته در این زمینه به ما 
می‌گوید وقتی مسابقات شروع 
نمی‌شود و یک یا چند تیم را به 
لی  ما ی  ن‌شکنی‌ها نو قا سبب 
مجازات و کسر امتیاز می‌کنند، 
چنان بلوایی ایجاد و طرف‌های 
کلامی  مجادله  مشغول  درگیر 
می‌شوند که بر کل لیگ یک اثر 
منفی روانی گذاشته می‌شود و بازار 
اتهام‌زنی این به آن بیش از حد داغ 
می‌شود، بدون اینکه واقعاً مشخص 
باشد چه کسی خلاف کرده و کدام 
باشگاه از ارقام مقرر عبور نکرده و 
آیا مجازات‌های مقرر برای خاطیان 
برابر با میزان تخلف صورت گرفته 
بوده یا از آن فراتر رفته و اگر به اجرا 

درآمده، فردا و فرداهای بعد با یک 
فرجام‌خواهی از سوی آنها قابل لغو 

و جبران نخواهد بود؟
 بیش از نیمی از باشگاه‌های حاضر 
در لیگ هنوز بدهکاری‌های بزرگی 
به اعضا و نفرات خود بابت فصول 
قبل دارند و میزان قروض‌شان به 
این و آن نجومی است. این بدان 
معنا است که اگر هم قادر به ارائه 
»پیش‌پرداخت«‌های  از  بخشی 
این فصل خود به بازیکنان‌شان 
باشند، بدهی‌های فصول قبلی 
آنها محفوظ خواهد ماند و به این 
ترتیب بدهی انباشته باشگاه‌ها هر 
سال بیشتر و بیشتر می‌شود، بدون 
اینکه همتی مؤثر در راه رفع این 

مشکل عظیم توسط طرف‌های 
درگیر انجام پذیرد.

مسائل حاشیه‌ای همچنان خصلت 
اول لیگ است و حتی از چند هفته 
قبل از شروع فصل جدید رواج 
این مسائل شدت یافته و روزی 
نیست که عده‌ای به یکدیگر نتازند 
و پشت‌سر یکدیگر حرف نزنند. 
کمیته انضباطی فدراسیون البته 
از این بابت راضی‌)!( است زیرا با 
هر حرف نامربوطی که بازیکنان 
به طرف‌های مقابل و مربیان 
ند  می‌توا می‌زنند،  داوران  به 
جریمه‌های بسیار درشتی را به 
نام آنها بنویسد و از این طریق 
سرمایه بزرگی را بیندوزد اما عدم 
لجام‌گسیختگی‌های  این  مهار 
کلامی از طرق مؤثر سبب شده 
کل مسابقات چند سال اخیر فاقد 
اعتبار و منزلتی باشد که لازمه یک 

لیگ جدی و ارزشمند است.
بعضی عناصر اجرایی لیگ نیز 
گاه کارهایی را می‌کنند که سر 
آدم سوت می‌کشد و تعدادی از 
این کارهای عجیب از داوران و 
کمک‌داورانی سر زده که وابستگان 
نزدیک آنها در جشن قهرمانی تیم 
محبوب‌شان شرکت کرده و به این 
ترتیب شائبه وابستگی‌شان به آن 
تیم‌ها به‌وجود آمده، بدون اینکه 
این داوران مهاری بر این قضیه 

باشند. زده 
 به این مورد عجیب اضافه کنید 
اشتباهات مکرری را که داوران در 
قضاوت مسابقات لیگ – البته 
به‌طور سهوی – هر ساله مرتکب 
می‌شوند و در آن صورت به این 
نتیجه می‌رسید که اعتراضات 
شدید و پرشمار تیم‌های مغبون 
شده از امر داوری آنقدرها هم خطا 

نیست. نامنصفانه  و 
مجموعه قضایای فوق ما را به 
این واقعیت می‌رساند که لیگ 
پیش‌رو در حالی از پنجشنبه این 
هفته آغاز می‌شود که نه ضمانت 
اجرایی بر قواعد آن وجود دارد 
و نه صراحت عمل و شفافیت 
کرداری که باید توقع آن را داشت 
و در عوض سرشار از ابهام و انواع 

تضادها است.
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